3. 150^r-165^r **Petrus de Alliaco: Concordantia astronomiae veritatis et narrationis historicae**

>Prologus et diuisio operis sequentis< [A]d tractatum nostrum de concordantia astronomie et theologie hunc secundum de concordia astronomice veritatis et narratione historice superaddere decreuimus ...; (151^r) Text: >Capitulum primum< [A]stronomie veritatis viam sequentes quaque sapientes antiqui docuerunt ...- (148^v) >Capitulum 64^m de antichristi ortu et de consumatione seculi< [H]ic autem antichristus perditionis filius ...-... tunc fulgebunt iusti sicut stelle, impii autem proicientur in infernum a quo nos eripiat qui est benedictus in secula seculorum. Amen.- 165^v-171^v leer.

Druck: 4^o Inc. c. a. 722 (= Hain 834).- Vgl. LThK³ Bd. 8, Sp. 101-103.

4. 172^{ra}-221^{vb} **Guillelmus Alvernus: De universo, pars III: De malignis spiritibus**

Prooemium: [P]ostquam auxiliante deo hucusque deduxi tractatum de parte nobiliori vniuersi vt iam compleverim sermonem iuxta dicta ipsius de sanctis ac beatissimis substantiis abstractis ... de filiis qui nati dicuntur ex eisdem etc. Text: Cap. I. [I]ncipiam ergo auxiliante deo et dicam quia malitia siue malignitas cum nullo modo opus esse possit optimi creatoris ...- (221^{va}) ... et prout se habet veritas auctori bonorum omnium deo attribuas cum actionibus gratiarum.- [C]apitula de demonibus. Primum de dispositionibus aduenticiis eorum demonum quantum de bonitate naturali et scientia remansit in eis post peccatum. § De differentiis et ordinibus malignorum spirituum ... § Vtrum demones habeant proprie nomina etc. etc.- 222^r-223^v leer.

Druck: Guilielmi Alverni episcopi Parisiensis ... opera omnia. Tom. I, De universo, pars III. London 1674, S. 1015-1074.- Vgl. P. GLORIEUX, La faculté des arts et ses maitres au XIII^e siècle. Paris 1971, Nr. 148w.